Poder Legislativo Municipal
Plenário das Delibera ões

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

D Projeto de Lei

N.º089, Liv. 25, Fls. Em 22/02/2016.
O Projeto de Decreto do
Legislativo

às 14:25hs.

Assim~~cionário

D Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de Aplausos
O Emenda

Nº.011/2016

Autor: Vereador AILTON ALVES TEIXEIRA-PSD (Biroska)

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, ao Dr. MARCO
ANTONIO CANA V ARROS DOS SANTOS, cumprimentando-o pelos bons serviços
prestados à comunidade de Nova Xavantina-MT, no pleno exercício de suas atividades,
como Juiz de Direito.

Sala das Sessões da Câmara M · ipal de Barra do Garças-MT., 22 de
fevereiro de 2016.

AILTON :VES TEIXEIRA
(BIROSKA)

Vereador-PSD
Presidente da Comissão de &anomia e Finanps

APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de 2 2 FEV. 2016

.. (i0__

UJSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos manifestar com satisfação, nossos cumprimentos ao
Dr. MARCO ANTONIO CANA V ARROS DOS SANTOS,
cumprimentando-o pelos bons serviços prestados à comunidade de Nova
Xavantina-MT, no pleno exercício de suas atividades, como Juiz de Direito.

Dr. MARCO ANTONIO é natural da cidade de Cuiabá-MT.,
onde nasceu no dia 16 de outubro de 1969, filho da Dona Ervina Canavarros
dos Santos, sendo pai de 3 filhos: Tiago, Diego e Guilherme.

Atualmente á Juiz de Direito da Comarca de Nova Xavantina,
sendo que já exerceu cargo de Juiz Titular da 2ª Vara daquela Comarca, bem
como da Vara única da cidade de Novo São Joaquim-MT, Juiz Diretor do
Fórum e Juiz Substituto da 1 ª Vara de Nova Xavantina, assim como, Juiz da
Vara Única da cidade de Campinápolis-MT.

Trata-se de um profissional de extrema competência, que
sempre tem zelado pela fiel aplicação da Lei, exercendo a judicatura com total
lisura e isenção.

Assim sendo, queremos manifestar, por esta Moção, nossos
sinceros cumprimentos e aplausos, pelos relevantes serviços prestados àquela
comunidade.

~--

AILTO

----

:VES TEIXEIRA
(BIROSKA)

Vereador-PSD
Presidente da Comissão de Economia e Finanças

- ----------